
 

 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 339 del 15/10/2024 
 

Numero settoriale: 171 

 

OGGETTO: RIMBORSO DELLA SPESA SOSTENUTA PER L’ACQUISTO DEI LIBRI SCOLASTICI ALUNNI 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - A.S. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 118 del 20.07.2023 è stato disposto il rimborso 

totale della spesa sostenuta per la fornitura dei libri di testo agli alunni iscritti alla Scuola Media 

“G. Donegani” di Montecatini V.C; 

 

Preso atto delle richieste di rimborso pervenute al protocollo di questo Ente entro la data di 

scadenza; 

 

Rilevato che per alcuni soggetti si rende necessario procedere con eventuali compensazioni di 

natura tributaria o in forza di rette scolastiche insolute; 

 

Visto il prospetto riepilogativo allegato (Allegato A), parte integrante del presente atto, dal quale 

risultano gli importi e la natura delle compensazioni, nonché gli importi da rimborsare ai vari 

richiedenti, allegato non pubblicabile in quanto contenente dati sensibili; 

 

Ritenuto pertanto opportuno impegnare la somma di € 1.527,38 al Cap. 386000 del Bilancio di 

Previsione 2024-2026, esecutivo; 

 

Interpellato il Responsabile del Servizio Finanziario che ha espresso parere favorevole in ordine 

alla compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 

Richiamati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/00 e s.m. che attestano la regolarità e correttezza amministrativa e contabile; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/00; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 11 del 02.09.2024 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 



1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di impegnare la somma di € 1.527,38 al Cap. 386000 del Bilancio di Previsione 2024- 2026, 

esecutivo, come da prospetto riepilogativo allegato (Allegato A) dal quale risultano gli importi e la 

natura delle compensazioni, nonché gli importi da rimborsare ai vari richiedenti, allegato non 

pubblicabile in quanto contenente dati sensibili, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

D I S P O N E, inoltre 

 

- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 

competenza, ai seguenti uffici: 

a) Ufficio Ragioneria; 

b) Ufficio Segreteria; 

 

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti 

di cui D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico – 

Tel. 0588/31611 – Email: info@comune.montecatini.pi.it - Pec: 

comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.it 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Area Amministrativa 

Beatrice Rossi

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da: Beatrice Rossi in data 15/10/202



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
Provincia di Pisa

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrativa nr.171 del 15/10/2024

15/10/2024Data: Importo: 1.527,38

Oggetto: RIMBORSO DELLA SPESA SOSTENUTA PER L’ACQUISTO DEI LIBRI SCOLASTICI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA
DI I GRADO - A.S. 2023/2024. IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2024

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 11.900,00
6.143,50
1.527,38
7.670,88
4.229,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 9.400,00

6.143,50

1.527,38

7.670,88

Disponibilità residua: 1.729,12

Capitolo: 386000

Oggetto: RIMBORSO LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI SCUOLA SECONDARIA
DI 1° GRADO

Progetto:

BEATRICE ROSSI

BEATRICE ROSSIResp. servizio:

2024 665/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 665/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 665/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000079 - DEBITORI DIVERSIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.04.02.05.999 - Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 MONTECATINI VAL DI CECINA li, 15/10/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Beatrice Rossi in data 15/10/2024


